
Obchodní právo II – 2. seminář: Obchodní společnosti – Obecná část        26. 9. – 30. 9. 2005 
 
 

 
V první části semináře byly rozebírány hlavní znaky obchodních společností (ručení 
společníků, převoditelnost podílů, základní kapitál, statutární orgány, vkladová povinnost). 

 
 
 
 
 
 
Posuďte pravdivost následujících tvrzení: 
1. Veřejná obchodní společnost může být fiktivním podnikatelem. 
2. Akcionáři nikdy neručí (s výjimkou ručení na základě smlouvy) za závazky společnosti. 
3. Společník ve společnosti s ručením omezeným ručí za závazky společnosti stejně jako 

komanditisté. 
4. Veřejná obchodní společnost se zakládá výhradně společenskou smlouvou. 
5. Komanditní společnost nemá základní kapitál. 
6. Hodnota nepeněžitého vkladu do komanditní společnosti musí být stanovena posudkem 

znalce. 
7. Do vzniku společnosti není možno jednat jménem společnosti protože ta zatím neexistuje. 
8. Změna v osobě člena představenstva má účinky až po zápisu této změny do obchodního 

rejstříku. 
9. Pokud rejstříkový soud odmítne zápis tohoto člena do obchodního rejstříku, jsou veškeré jeho 

úkony, které činil jménem společnosti, neplatné.  
10. Nepeněžitým vkladem do obchodní společnosti (která působí v obchodu s 

s realitami), nemůže být cenný obraz.  


